
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

30.04.2025 №06.49-05-0683/25

Нижний Новгород

О стоимости обучения
в 2025/2026 учебном году
в Арзамасском филиале ННГУ

В целях организации учебного процесса в ННГУ, в соответствии с частью 3 статьи 54 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»

 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году 
в соответствии с приложениями 1-6 к настоящему приказу.

2. Правовому отделу Арзамасского филиала (Афиногенова Т.А.) обеспечить 
заключение дополнительных соглашений о стоимости обучения в 2025/2026 учебном году к 
договорам об образовании.

3. Главному бухгалтеру Брагиной И.А. осуществлять контроль за порядком 
внесения и своевременностью оплаты обучения.

4. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации 
(Упирвицкая Т.Е.) обеспечить размещение копии настоящего приказа и приложений к 
настоящему приказу на официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на главной странице подраздела «Платные образовательные услуги» 
специального раздела «Сведения об образовательной организации».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Арзамасского филиала Щелину Т.Т.

Ректор О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат edaa3a642174e61cce023dccc6dfd5677c14595e
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 19.03.2025 по 12.06.2026
Дата подписания 30.04.2025 13:24 (UTC+3)



 
 

Приложение №1 к приказу от _____________ 

№__________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата, специалитета и магистратуры в Арзамасском филиале ННГУ 

2 курс 

Факультет 

Код направления 

подготовки 

(специальности) 

Направление подготовки/ 
Специальность 

Бакалавриат, специалитет Магистратура 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-

заочная 
форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-

заочная 
форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Естественных и 

математических 

наук 

09.03.03 09.04.03 
Прикладная 

информатика 
177 600 68 900  188 100  62 700 

44.03.01 44.04.01 
Педагогическое 

образование 
   64 700 58 500  167 200  62 700 

44.03.05   

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

161 900           

49.03.01  Физическая культура 203 700 83 600     

Историко-

филологический  

40.03.01   Юриспруденция 172 400 75 200 
 

      

44.03.01 44.04.01 
Педагогическое 

образование 
161 900 

  
  67 900  62 700 

44.03.05   

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки) 

161 900 
  

      

Психолого-

педагогический  

37.03.01 37.04.01 Психология 177 600 64 700   188 100 67 900 
 

39.03.02   Социальная работа 161 900 64 700       

43.03.02   Туризм 161 900 64 700  
 

      

44.03.01 44.04.01 
Педагогическое 

образование 
 64 700     67 900  62 700 

44.03.02 44.04.02 

Психолого-

педагогическое 
образование 

161 900 64 700 58 500 167 200 67 900  62 700 

44.03.03  44.04.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

161 900   58 500     62 700  

44.03.05   
Педагогическое 
образование (с двумя 

профилями подготовки) 

161 900      

38.03.01   Экономика  68 900        

38.03.04  

Государственное и 

муниципальное 

управление 

 68 900 60 600      

44.05.01   
Педагогика и психология 
девиантного поведения 

161 900   
 

      

 

   - форма обучения не реализуется 

 

 

  



 
 

Приложение №2 к приказу от _____________ 

№__________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата, специалитета и магистратуры в Арзамасском филиале ННГУ 

3 курс 

 

   - форма обучения не реализуется 

 

 

 

 

  

Факультет 

Код направления 

подготовки 

(специальности) 

Направление подготовки/ 
Специальность 

Бакалавриат, специалитет Магистратура 

Очная 

форма 
обучения 

Очно-

заочная 
форма 

обучения 

Заочная 

форма 
обучения 

Очно-

заочная 
форма 

обучения 

Заочная 

форма 
обучения 

Естественных и 

математических 

наук 

09.03.03 09.04.03 Прикладная информатика  58 900 50 700  57 100 

44.03.01 44.04.01 Педагогическое образование     50 700   57 100 

44.03.05   

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

155 900     
  

  
  

49.03.01  Физическая культура 201 900     

Историко-

филологический  

40.03.01   Юриспруденция 163 700 69 800 
 

  
  

  

44.03.01 44.04.01 Педагогическое образование 155 900 
  

 57 100  57 100 

44.03.05   

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

155 900 
  

  
  

  

Психолого-

педагогический  

37.03.01 37.04.01 Психология 169 700 
 

  57 100 
 

39.03.02   Социальная работа 155 900  50 700 
  

  
  

43.03.02   Туризм 
 

  50 700 
  

  
  

44.03.01 44.04.01 Педагогическое образование  57 100    57 100  57 100 

44.03.02 
 

Психолого-педагогическое 

образование 
155 900 57 100 50 700   

 

44.03.03  44.04.03 
Специальное 
(дефектологическое) 

образование 

155 900   50 700 
  

  
57 100  

44.03.05   

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

155 900     

38.03.01   Экономика  63 600  
  
  

  

 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное управление 

   
  
  

57 100 

44.05.01   
Педагогика и психология 
девиантного поведения 

155 900   
 

  
  

  



 
 

Приложение №3 к приказу от _____________ 

№__________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата, специалитета в Арзамасском филиале ННГУ 

4 курс 

 

   - форма обучения не реализуется 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Факультет 

Код 
направления 

подготовки 

(специальности) 

Направление подготовки/ 

Специальность 

Бакалавриат, специалитет 

Очная 

форма 
обучения 

Очно-
заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 
обучения 

Естественных и 

математических 
наук 

09.03.03 Прикладная информатика 165 800  49 600 

44.03.01 Педагогическое образование     49 600 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 152 200     

Историко-

филологический  

40.03.01 Юриспруденция 159 900 68 300 68 300 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 152 200 
  

Психолого-

педагогический  

37.03.01 Психология 165 800 55 900   

37.05.02 Психология служебной деятельности 165 800     

39.03.02 Социальная работа 
 

57 800 
 

43.03.02 Туризм 
 

  49 600 

44.03.01 Педагогическое образование  55 900  49 600 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 152 200   49 600 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
 

  49 600 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 152 200   

38.03.01 Экономика 150 800 62 000  

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 148 400 55 900   

 

44.05.01 
  

Педагогика и психология девиантного поведения 152 200   
 



 
 

 

Приложение №4 к приказу от _____________ 

№__________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата и специалитета в Арзамасском филиале ННГУ 

5 курс 

Факультет 
Код направления 

подготовки 

(специальности) 

Направление подготовки/ 

Специальность 

Бакалавриат, специалитет 

Очная 

форма 
обучения 

Очно-
заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 
обучения 

Естественных и 

математических 

наук 

09.03.03 Прикладная информатика   47 700 

44.03.01 Педагогическое образование     47 700 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 146 700     

49.03.01 Физическая культура     47 700 

Историко-
филологический  

40.03.01 Юриспруденция 
 

65 800 65 800 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 146 700 53 800 
 

Психолого-
педагогический  

37.03.01 Психология 
 

53 800   

37.05.02 Психология служебной деятельности 172 400     

39.03.02 Социальная работа 
 

 47 700 

43.03.02 Туризм 
 

  47 700 

44.03.01 Педагогическое образование    47 700 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование    47 700 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 
 

  47 700 

38.03.01 Экономика  59 700 59 700 

38.03.02 Менеджмент  59 700 59 700 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление  53 800  53 800 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 146 700   
 

 

   - форма обучения не реализуется 

  



 
 

Приложение №5 к приказу от _____________ 

№__________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата в Арзамасском филиале ННГУ 

6 курс 

Факультет 
Код направления 

подготовки 

(специальности) 

Направление подготовки/ 

Специальность 

Бакалавриат 

Очно-заочная 

форма обучения 

Заочная форма 

обучения 

Историко-

филологический 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 49 400 42 100 

 

   - форма обучения не реализуется 

 

 

 

 

 

  



 
 

Приложение №6 к приказу от _____________ 

№__________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

среднего профессионального образования в Арзамасском филиале ННГУ 

 

Код 

специальности 
Специальность 

На базе 11 

классов или 

СПО 

На базе 9 

классов 

   2 курс 

09.02.07 Информационные системы и программирование  102 400 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы  102 400 

20.02.04 Пожарная безопасность 102 400 102 400 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)  102 400 

44.02.02 Преподавание в начальных классах  102 400 

3 курс 

09.02.07 Информационные системы и программирование 
 

97 100 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы  97 100 

20.02.04 Пожарная безопасность  97 100 

44.02.02 Преподавание в начальных классах  97 100 

4 курс 

09.02.07 Информационные системы и программирование  86 900 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы  86 900 

20.02.04 Пожарная безопасность  86 900 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)  86 900 

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 
 86 900 

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства  86 900 

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 

оборудования 
 86 900 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  86 900 

44.02.01 Дошкольное образование  86 900 

44.02.02 Преподавание в начальных классах  86 900 

    

    

 

   - форма обучения не реализуется 

 


	Приказ ОП №06.49-05-0683_25 от 30.04.2025 _О стоимости обучения в 2025_2026 учебном году в Арзамасск(1)
	Приложения к приказуо стоимости обучения в 2025_2026 учебном годув Арзамасском филиале ННГУ(v1) (3)

